РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

Ул. У. Джабраиловой, д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248)  2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru , https://www.kmr05.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 февраля  2019 г.                                                                                                                 № 70

Об утверждении Перечня приоритетных инвестиционных проектов,

реализуемых на территории МР «Каякентский район» в рамках национальных

проектов Российской Федерации, федеральных и республиканских

государственных программ  в 2019-2025 годах.

В целях реализации на территории района национальных проектов,

утвержденных Указом Президента Российской Федерации Путина В.В. от 7 мая

2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», федеральных и республиканских

государственных программ  в 2019-2025 годах, постановляю:

1. Утвердить Перечень приоритетных инвестиционных проектов, реализуемых

на территории МР «Каякентский район» в рамках национальных проектов

Российской Федерации, федеральных и республиканских государственных программ

в 2019-2025 годах и ответственных кураторов по их сопровождению согласно

приложению.

2.Отделу экономики и планирования, совместно с отделом организационно-

проектной деятельности подготовить и представить на утверждение:

Программу социально-экономического развития МР «Каякентский район» на

2019-2025 годы;

примерный план сопровождения приоритетного инвестиционного проекта.

3. Ответственным кураторам приоритетных инвестиционных проектов

обеспечить сопровождение проектов и осуществлять еженедельный мониторинг их

реализации.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете "Луч

справедливости" и разместить на официальном сайте администрации МР

«Каякентский район».

5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава

муниципального района                                                                    М. Гаджиев

Начальник отдела

организационно-проектной деятельности

_______________  М.Г. Гаджиарсланов
____   _______ 2019 г.

Исп. Ахмедпашаев И.У.
Тел. 8 (248)  2-11-90

Е-mail: OEii2012@mail.ru

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/
mailto:OEii2012@mail.ru

Утверждено

постановлением администрации

МР «Каякентский район»

от 19 февраля 2019 г. №70

Перечень приоритетных инвестиционных проектов, реализуемых на территории МР «Каякентский район» в рамках национальных

проектов Российской Федерации, федеральных и республиканских государственных программ в 2019-2025 годах.
тыс. руб.

№

п/п

Наименование  Ф и РЦП

показателей СЭР

Участие района Объем

финансирования

Ответственные

1 Национальный проект «Экология» Строительство, реконструкция и модернизация объектов централизованных

систем водоснабжения и водоотведения всех МО Каякентского района

2 438 000,000 Ипиев М.Т.

2 Защита населения и территории от ЧС, обеспечение ПБ и

безопасности на водных объектах

Спасательная станция на ФАД 7 500,000 Алациев Д.М.

3 Развитие виноградарства ГУП, КФХ, ЛПХ 80 000,000 Исмаилов Б.К.

4 Развитие тепличного овощеводства защищенного грунта КФХ, ЛПХ 990 000,000 Кадиев А.А.

5 Республиканская адресная инвестиционная программа Завершение строительства школы на 420 ученических мест

с. Новые Викри

145 108,000 Рашидов М.Р.

6 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство школы на 604 ученических мест в с. Герга 577 180,900 Рашидов М.Р.

7 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство школы на 120 ученических мест в с. Джаванкент 223 084,230 Султанахмедов Б.А.

8 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство школы на 120 ученических мест в с. Капкайкент 223 084,230 Умаров У.Ш.

9 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство школы на 504 ученических мест в новом микрорайоне с.

Каякент

505 455,630 Ахмедов Г.М.

10 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство школы на 350 ученических мест в новом микрорайоне с.

Новокаякент

406 580,960 Абдулкадыров А.М.

11 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство двух детских садов по 120 мест в с. Новые Викри 187 722,260 Гаджиева З.М.

12 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство детского сада на 120 мест в с. Сагаси-Дейбук 93 861,130 Багамаев З.М.

13 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство детского сада на 100 мест в с. Каякент

(реконструкция производственного здания)

78 587,580 Ахмедова Г.К.

14 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Приобретение здания и завершение строительства детсада на 280 мест в с.

Новокаякент

120 000,000 Ахмедова Г.К.

15 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство детского сада на 120 мест в с. Алходжакент

(вариант: реконструкция административного здания СПК)

93 861,130 Алациев Д.М.

16 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство детского сада на 120 мест в с. Утамыш 93 861,130 Асавова М.М.

17 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство детского сада на 280 мест в новом микрорайоне

с. Каякент

210 765,453 Ахмедов Г.М.

18 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство детского сада на 140 мест в новом микрорайоне

с. Новокаякент

109 504,652 Абдулкадыров А.М.

19 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство детского сада на 120 мест в новом микрорайоне

с. Первомайское

93 861,130 Багамаев М.А.

20 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство детского сада на 120 мест в с. Герга 93 861,130 Арсланов А.М.

21 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство детского сада на 100 мест в с. Джаванкент 78 587,580 Султанахмедов Б.А.

22 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство детского сада на 100 мест в с. Капкайкент 78 587,580 Умаров У.Ш.

23 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство спортивного зала в Каякентской СОШ №3 10 000,000 Дадашев А.Д.

24 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Завершение строительства спортивного зала в Алходжакентской СОШ 10 000,000 Арсланов Д.Х.

25 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Завершение строительства спортивного зала в Утамышской СОШ 10 000,000 Эльдерханов М.М.

26 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство спортивного зала в Каранайаульской СОШ 10 000,000 Ахмедов Г.М.

27 Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей

Строительство спортивного зала в Сагасидейбукской СОШ 10 000,000 Багамаев З.М.

28 Проект «100 школ» 3- СОШ 8 250,000 Рашидов М.Р.

29 Конкурс «Современная школа» 8- СОШ (грант победителю в сумме - 2500  тыс. руб.) 2 500,000 Ибрагимова О.К.

30 Республиканская адресная инвестиционная программа Строительство больницы на 50 коек и поликлиники на 100 посещений в смену 279 232,620 Алациев Д.М.

31 Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

на 2013-2020 годы

Строительство ФАП в с. Капкайкент

и в с. Сагаси-Дейбук

6 770,000

6 770,000

Алациев Д.М.

32 Развитие культуры и туризма на 2013-2020 гг. Строительство СДК на 300 мест в с. Первомайское 73 434,000 Багамаев М.А.

33 Развитие культуры и туризма на 2013-2020 гг. Строительство СДК на 200 мест в с. Утамыш 39 578,000 Эльдерханов М.М.

34 Развитие культуры и туризма на 2013-2020 гг. Строительство СДК на 200 мест в с. Сагаси-Дейбук 39 578,000 Гаджиарсланов М.Г.

35 Развитие культуры и туризма на 2013-2020 гг. Строительство СДК на 150 мест в с. Джаванкент 37 863,000 Арсланов И.Т.

36 Развитие физической культуры и спорта в РФ на 2016-2020 г Строительство федерального центра спортивной подготовки на побережье

Каспийского моря

3 374 996,000 Магомедов И.О.

37 Развитие физической культуры и спорта в РФ на 2016-2020 г Строительство аэроклуба 500 000,000 Магомедов И.О.

38 Развитие физической культуры и спорта в РФ на 2016-2020 г Инвестпроект «Новокаякент-Арена» 50 000,000 Магомедов М.А.

39 Развитие физической культуры и спорта в РФ на 2016-2020 г Завершение строительства спорткомплекса в с. Каякент 50 000,000 Тюльпаров А.Т.

40 Развитие физической культуры и спорта в РФ на 2016-2020 г Строительство спорткомплекса в с. Башлыкент 68 000,000 Амирарсланов Э.Э.

41 Развитие культуры и туризма на 2013-2020 гг. Строительство туристско-рекреационного комплекса "Инчхе Марина Каспий" 578 526,000 Абдулагатов З.М.

42 Государственная программа РФ «Формирование комфортной

городской среды»

Благоустройство набережной и пляжа "Гоксув" 2 677,000 Магомедов М.А.

43 Государственная программа РФ «Формирование комфортной

городской среды»

Пешеходные зоны и придомовые территории в населенных пунктах района 53 397,000 Тюльпаров А.Т.

44 Федеральная целевая программа «Устойчивое развитие

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020

года».

Водоснабжение с. Утамыш 102 000,000 Исмаилов Б.К.

45 Республиканская адресная инвестиционная программа.

Мероприятия по СЭР районов

Газификация новых микрорайонов населенных пунктов района 214 565,000 Ахмедпашаев А.И.

46  Федеральная целевая программа «Устойчивое развитие

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020

года.

Комплексная застройка микрорайона «Кая-тюз»  с. Каякент 309 000,000 Тюльпаров А.Т.

47 Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности

Производственная программа повышения надежности электрических сетей

Каякентских РЭС

1 700 000,000 Муртузалиев А.К.

48 Ремонт автомобильных дорог и сооружений местного

значения

Подъезд от ж/д переезда  с. Новокаякент до  оз. Аджи (Папас)

км 0 - км 10

188 000,000 Адаев У.А.

49 Ремонт автомобильных дорог и сооружений местного

значения

Подъезд  с. Дружба от ФАД «Кавказ» на участке км 3 - км 8,1 36 000,000 Адаев У.А.

50 Ремонт автомобильных дорог и сооружений местного

значения

Подъезд от ФАД «Кавказ» к курорту «Каякент» на участке

км 4 - км 6,1

15 000,000 Адаев У.А.

51 Ремонт автомобильных дорог и сооружений местного

значения

Подъезд от ФАД «Кавказ»  - с. Усемикент на участке  км 3 - км 8,6 39 200,000 Адаев У.А.

Итого:  14 754 391,33